

עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

10.5.2018

כ"ה באייר תשע"ח

שלום לכולם!

מטה עם מטה מעלה גלבו



עלינו לגלבו ולפגוש את הנהלת מעלה גלבו. כשרואים בעיניים קיבוץ בריא וצומח, קשה להאמין שלפני פחות מ-20 שנה הוא ניצב בפני משבר כלכלי ודמוגרפי עד כדי איום קיומי. למרות החלוקה בין קיבוץ לקהילה, מנסות ההנהלות לשמור על האיזון לקדם הסכמות והבנות, ולשם כך מושקעת עבודה וחשיבה משותפת. ניכר שהחיבור עובד: שוקי קרביץ - מזכיר הקיבוץ, יריב קרין - מנהל הקהילה, לני קפלן - יו"ר הקהילה, ודובי מילר - היו"ר הכלכלי, מעידים על עבודה משותפת ומתואמת ביניהם וניכרת בדבריהם האווירה החברית והיעילה. בתמונה הדמוגרפית ניכרים הצמיחה (145 משפחות ואופק פתוח להמשך), מספרי החברים (53 משפחות)

והתושבים, וההתמודדות עם הגעת קבוצת ותיקי הקיבוץ לגיל פנסיה - לראשונה במעגל"ל מאז ומעולם!; בתב"ע כ-225 מגרשים מתוכננים שרובם אוכלסו. מתוכם נותרו לשיווק עוד כ-52 בהרחבה קהילתית ועוד כ-35 בשטח הקיבוץ והצפי הוא שגם אלו יאוכלסו תוך 7-8 שנים ומתחילים לעבוד על תב"ע עתידית לתכנון מגרשים נוספים בהתאם לתמ"א. לאסטרטגיית צמיחה כזו ואופק תכנוני וביצועי פתוח, יש לחתור בכל יישובי התנועה. תהליכים ואתגרים מרכזיים נוספים במעגל"ל: עדכון הסכמי קיבוץ - קהילה דרך צוות הסכמות; תהליך חשיבה כוללת סביב מערכת החינוך; קידום המשימות הקיבוציות-קהילתיות; אתגר שמירת האווירה הקהילתית והמשפחתיות בישוב צומח; 'קורס עתידים' - לפיתוח עתודה ניהולית ומנהיגותית לקיבוץ; 'מתחברים לחברים' - שיח וחיבור בין החברים, בקיבוץ שהכפיל את מספר החברים בזמן קצר. התפיסה היא שצריך לשמור על האיזון בין הקיבוץ לקהילה ולשאוף לכך ששתי האגודות תהיינה חזקות ותצמחנה אחת את השניה. גם בפן הכלכלי - ניכרת אסטרטגיית הצמיחה. פרויקט אגירה שאובה נתן דחיפה משמעותית למצבו הכלכלי של הקיבוץ. חזי לפשיץ - מרכז המשק, עופר מילר - הגזבר, ודובי מילר מוביל הפרוייקט, מעידים על שאיפה לקידום פרויקטים נוספים בנושא האנרגיה. בחקלאות, כמו בשאר קיבוצי התנועה, מתמודד הקיבוץ עם אתגרים שמאפיינים כל אחד מהענפים. ברפת - נערכים לסיום הסכם החלב. בלול - יש כוונה להגדיל את החווה בשותפות של יפה הוד וט"צ. והאתגר במים - מחסור בכמות ועליה במחיר, גוזר התארגנות חדשה בתחום החקלאות הצימחית.

יום שיא - רשת המוסדות של התנועה

בעוד כשבועיים (ט' סיוון תשע"ח, 23.5.2018) יתקיים יום השיא לכאלף (!) תלמידים מרשת המוסדות של תנועת הקיבוץ הדתי. התלמידים יטיילו ברחבי גוש עציון, ידריכו בעצמם את הסיורים בשותפות עם מדריכי בית ספר שדה ויקנחו באירוע - "זוזו" ריקוד המונים על הדשא בכפר עציון. האירוע מציין 80 שנים (ויותר) להקמת הקיבוץ הדתי, 70 שנה למדינה, 50 (ואחת) שנים להתחדשות ההתיישבות בגוש עציון ואת שנת ההקמה של רשת המוסדות. בעזרת השם יהיה שמח!



כנס ביטוח - גיל הס



השבוע התקיים כנס ביטוח, כשעל סדר היום הונחו ביטוח אלמנטרי, ביטוח בריאות וביטוח סיעוד. בכנס השתתפו מרכזי משק, מנהלי ספרים והאחראים על הביטוח בקיבוצי התנועה. מדווח גיל הס, מנכ"ל כספים ופיתוח בתנועה: בפתח הכנס הצגנו בפני המשתתפים את חברי צוות הביטוח - שמעון לאופר (משואות) יוסי צנחני (יבנה) אריה הרמן (מנכ"ל ביטוח חקלאי היוצא), גיל הס ושרגא וילק (הקבה"ד). הצוות הציג מתווה חידוש ביטוח אלמנטרי (אבני דרך ולוחות זמנים); הוצע לקיבוצים ולמפעלים להעזר בשרותי הייעוץ של אריה הרמן; בתחום בטוח בריאות הוצגו חמשת הישובים שהצטרפו לאחרונה לפוליסת הביטוח של הקיבוץ הדתי - מעון, כרמל, בית יתיר, עלומים וקשת. כמו כן הוצגו מגוון חידושים ועדכונים בנושא ביטוח בריאות ואפשרות חדשה לתושבים להצטרף לפוליסת הבריאות של הקיבוץ הדתי ואנו מזמינים את המעוניינים לפנות לרכזי הבריאות בקיבוצם. מדובר בביטוח אטרקטיבי שעד כה היה פתוח רק בפני חברי הקיבוצים. בתחום ביטוח הסיעוד הוצעו בכנס שתי שיטות ניהול הסיכון - דרך קרן מילואים או דרך חברת ביטוח, שתיהן נבדקו על ידי הצוות אך בשל השונות בין הקיבוצים, הוזמן כל קיבוץ לעשות חשיבה ולהחליט על פי הנתונים שהוצגו, באיזו שיטה להשתמש כך שתיתן א המענה המיטבי עבורו.

מדברים חינוך וקהילה - פורום משותף למזכירים ומנהלי חינוך

השבוע קיימנו פורום משותף למזכירים, מנהלי קהילה ולרכזי חינוך במטרה לחזק את העבודה משותפת בין מנהיגות היישובים לבין מנהלי החינוך. התפיסה היא שעבודה מיטבית של מנהלי הקיבוץ ומנהלי החינוך (וקהילת העתיד), יוצרת מרחב סינרגטי ומקדמת משמעותית את הצמיחה והחוסן הקהילתי ביישוב. שמענו הרצאה מד"ר אדם הישראלי ראש יחידת מעורבות חברתית בסמינר הקיבוצים, על יחסי הגומלין בין חוסן קהילתי וחינוך חברתי. בהרצאתו אדם התייחס לחינוך הקיבוצי לרעיונות ולערכים העומדים



ביסודו, לתפיסת ההפעלה, ולעובדה המפתיעה שכיום אלו הם בסיס ואבן שואבת לתפיסות חינוך חדשות וחדשניות. בשולחנות עגולים שיתפנו בנושאים של: צוותי החינוך - התמודדות עם אתגרי האיוש ופיתוח עתודות הדרכה; היבטים תפעוליים במערכת החינוך - על הרישוי, הרגולציה ועבודה מיטבית עם המועצה; מעורבות חברתית והשתלבות - מקומם של הילדים והנוער בעשייה למען הקהילה, החיבור הבין דורי וחזוק השייכות והגאווה. סיימנו את היום בשיתוף של סיפורי הצלחה ואתגר. אגף חברה שמח על ההזדמנות שנוצרה למפגש המשותף בין הפורמים ומקווים שהצלחנו לקדם ולחזק את החשיבות של מערכת החינוך בקהילה.

שרים הלל לתנועה - לזכר ורד אבישר ז"ל

באסרו חג שבועות, 21.5.2018, באולם הספורט של בי"ס שק"ד, נקיים את האירוע השנתי החגיגי של חיבור וחזוק סניפי בנ"ע בקיבוצי התנועה. והשנה, בסימן 70 שנה למדינה ותרומתה של תנועת הקיבוץ הדתי למדינה. בימים אלו עמלים חניכי התנועה על: היכרות עם ורד ודמותה והערכים שניתן ללמוד ממנה בפעולות שכתבנו; לימוד החוברת המקסימה שיצרנו בנושא האירוע; שיר מיוחד שכל קיבוץ כתב, שר ומופיע איתו באירוע. מה עוד יהיה שם? משחק כספת מאתגר במיוחד; טיול משימות מלא אקשן; שירה משותפת חגיגית לסיום ועוד כל מיני הפתעות לאורך היום. הרשמה לילדי ד-ט אצל מדריכי בנ"ע, קומונריות וצוותי חינוך בקיבוצים. על החוויה, הזוכים, ועל השותפים ועל התודות - נספר לאחר האירוע.



ורד אבישר ז"ל

בת טיבו עין הצייר
חניכה ומדריכה אהובה בסניף
בני עקיבא בעין הנצי"ב שנים
רבות. חרדיה בסמינרים שונים
של תנועת הקיבוץ הדתי.

אהבת אדם טבע וארץ,
מבויקה, שנתה מלאת הומור,
שרה ומננת. אמינות וישרה.
יצרה קשרים ושרים בין
אנשים ועולמות.

ורד נהיגה בתאנת דרכים
למרגלות רכס האנאפורנה
בנפאל, ביח בתשרי,
חול המועד סוכות תשע"ח.
8.10.2017

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה